minariis, domibusque, de quo non modò Gentiles, sed etiã Christiani obstupescunt. Verùm tot fiunt penitentia & disciplinae que ad profusionem sanguinis, vt mirum nõ sit illas, cum meritis & sanguine Christi redemptoris nostri coniunctas, tam salutaris effectus producere. Certè si Europæi oculis vsurparent diuersiones, quæ fiunt in his regionibus, non dubium, quin stare non possint. Multis enim in locis ne femina quidem est, quãuis nobilitate nullus eques, licet primarius, qui non aut palam aut secretò disciplinam crebrius faciant vsque ad sanguinem. Quod vt particulatim magis intelligatur capita, aliquot adjungam, ex literis diuersorum Patrũ collecta. In epistola cuiusdã Patris, data Arie, sunt hæc verba: Quadragesima tantus fuit deuotionis ardor, vt quoties viginti vel triginta per vias publicas se ad sanguinem affligerent. Die autem Veneris erat plures centum. Omitto eos qui absolute Cõcione de Passione, post salutatione Angelicã in se defauebant, quorum numerus iniri non potest. Nam tunc neque senes licet deuexa ætate, neq; feminae quantũuis illustres & vetulae, nec parvuli sibi pepercerunt, maculas suas leues proprio sanguine diluerunt. Et est inter hos vir octogenarius, qui quotidie disciplinae acleo configit se cruci.

Alius Pater Scimambara in hunc modum scribit: Per Quadragesimam etsi nos delitesceremus tam crebrae erant flagellationes vsque ad profusionem sanguinis, vt necesse fuerit eas temperare, decretumque est, vt tantum fierent noctu, maximè Scimambara, quò multi Ethnici aliunde confluere solent.

Alius Arima ita scribit: Inuenio multos Christianos, è primariis, qui Arimæ degunt, qui exposita vitæ suæ ratione, mihi affirmarunt se, à tempore inchoatæ persecutionis, ad multa opera obstrictos voto, alios vt quotidie vnã faciunt disciplinam, alios vt ad hanc intentionem quotidie recitent vnũ Rosarium. Alii quoq; vt ter quaq; hebdomade ieiunent, & semel disciplinã adhibeant. Multos inuenio paratos ad mortem nobiscum perferendã, si Quabacondonus persecutionem prosequatur.

Domina Maria Arimondoni socrus, femina valde illustris, fæpius hyeme superiore post auditum Sacrum Missæ, in summo frigiditate densisque niuibus nudis pedibus profecta est ad B. Virginis ædem in Chiraoca, ad quem locum, longo itinere à propugnacula disiunctum, non nisi transmissis variis riuulis peruenire potuit. Tota verò Quadragesima ieiunauit nulla vnquam facta collatione vel cænula, & ter quaque hebdomade flagro corpore pusculum crucifixit.

Non minor Christianorum pietas eluxit in faciēda confessio-  
ne peccatorum. Tantus enim est confitentium numerus, vt si Pa-  
tres continenter eis aures præbere vellent, tamen eorum deside-  
rio fieri satis non posset; valde enim afficiuntur ad iterandam sa-  
pius confessionem. Si autem commoditas esset audiendi omnes,  
non prætermissis iis, qui sunt, obligati saltem semel quoque anno  
confiteri, multo frequentiores essent Confessiones, ob singulatē  
eorum ad hoc Sacramentum affectionem. Verū, si habenda ra-  
tio eorum est, qui saltem semel in anno tenentur confiteri,  
frequentationem illam omittere necesse est, maximè cū infirmi,  
à quibus vocamur, negligendi non sint. Vnde Pater quidam,  
vni ex iis qui dant operam linguæ, alteri P. in subsidium mis-  
sus per Quadragesimam, post reditum scripsit hæc verba: Tot  
fuerunt Confessiones hac Quadragesima à me auditæ, vt licet  
quotidie octo vel nouem horas in hoc labore ponerem, nūquam  
tamen potui omnibus satisfacere, qui aduenerant. Ex iis autem,  
qui mihi vni audiendi supererant, & audire ob distantia locorū &  
temporis angustias non poterā, fuere quadringenti. Id verò im-  
primis admiratione dignum est, videre tantā puritatem animorū  
in iis, qui ad mensam cælestem accedunt, quod etiā si non faciant  
nisi bis vel ter in anno, tamen vix vnus è ducentis inuenitur, qui  
peccato carnis se contamineat; & ipsi cū quodā horrore aiūt, esse  
intolerabile, eos, qui diuino hoc epulo vtuntur, inquinare se eius-  
modi peccatis. Rursum alius P. Arima sic scribit: Patres duo, qui  
hic versamur in Ecclesia Arimensi & opidis vicinis, ab octobri  
mense vsq; ad Iulium plusquam 5000 hominum confessiones au-  
diuimus; & octingentis eoque pluribus sacram Eucharistiā por-  
reximus. Et licet eam plures experierint, non tamē solemus his  
nouis Christianis statim aditum ad rem tam diuinam patefacere,  
nisi prius rectè instituti sint, & probè intelligant huius Sacra-  
menti excellentiam.